МБ ДОУ детский сад № 16
наименование opi анизации

Форма по
ОКУД

по
ОКПО

ПРИКАЗ

Номер
документа Дата составления

143/1 -Д 30.12.2022

О создании рабочей группы ( комиссии)
по противодействию коррупции в учреждении

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работы по
предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МБДОУ детский
сад № 16 (далее МБДОУ), устранения порождающих её причин и условий, защиты
законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и
исполнения ФЗ №272-ФЗ от 25.12.2008г «О противодействии коррупции», указа
Президента РФ от 16 августа 2021 г. N 478 "О Национальном плане противодействия
коррупции на 2021 - 2024 годы»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБДОУ детский сад № 16 рабочую группу (комиссию) по
противодействию коррупции сроком на 3 (три) календарных года в следующем составе:

председатель - Камаева Ольга Владимировна -старший воспитатель;
члены - Ларионова Евгения Викторовна - воспитатель;

- Камаева Людмила Сергеевна - учитель-логопед;
- Сорокина Елена Ивановна- воспитатель.

секретарь - Колчина Анна Викторовна - секретарь.
2 .Утвердить план мероприятий по организации деятельности рабочей группы (комиссии)
по противодействию коррупции в МБДОУ детский сад № 16.
3 .Рабочей группе (комиссии) по противодействию коррупции в своей деятельности
руководствоваться Положением, утверждённым в п.2 данного приказа.